Quarta distinctio De tentacione.

Sacci em̄ pietē ex pte vna contingebant ex altera de strata dependebāt
Scolaris x̄o q̄ p̄cedebat cū laterna magno cū labore nūc impellens asū
nos nunc ab ipsis impulsus pertransiuit **Sacerdos** hec videns et q̄ vir
senex esset ac debilis considerans pallere cepit ac tremere. timens ab ali
nis impelli et in luti illius pfunditatem cum sacramento precipitari. **Ne**
cesse erat vt tentacio talis iustum probaret q̄tinus fides eius āplius cla
resceret **Ternens** humanum deesse auxiliū ab eo quem portabat inspira
tus in hec verba prupit. **Quid est qd̄ agitis o asini? nunqd̄ non confide**
ratis quem gestem in manibus meis? State descendite date honozē cre
atozi vestro In eius siq̄dem nomine vobis precipio. mira obediencia ani
maliū brutoz **Ad** vocem sacerdotis simul omnes steterunt simul descen
derunt. **Accessit miraculum miraculo.** Cum esset descensus laborios⁹ non
sunt lapsi sacci de dorſis asinoz **Quoz** obedienciam vir sanct⁹ admirās
deumq; gloriſicās. sine periculo ad infirmum peruenit **Hoc** factum satis
celebre est vsq; hodie in ciuitate **Colonia** **Quante** fuerit hūilitatis seq̄ns
lectio declarabit. **Solebat** ex consuetudine pauperes ad prandium su
um vocare **Inducti** sūt die quadam duo ex quibus vnus ita erat infirm⁹
ipsoq; aspectu tam horridus vt alter cum illo manducare recusaret. fue
rat eius mensula ex opposito sacerdotis preparata. quod cū vir dei cō
siderasset pauperem despectum vocans. et in paupere x̄pm honorans sel
lam illi contra se ponere iussit et ex vna scutella vnoq; cypho cum eo co
medere et bibere non contempsit **Dicitur** eciam fuisse consuetudo ei. deli
cata cibaria tum propter socios et hospites. tum propter infirmos pau
peres. quos in domibus lectis decubare nouerat. sepius p̄parasse **Cūq;**
illi apposita fuissent diligencius illa conspexit odorem hausit manu vertit
vt sic appetitu prouocato ampli⁹ tentaretur et eis propter x̄pm non vten
do plus mereretur **Deinde** dixit puero vade defer scutellam istam vidue
illi vel tali pauperi siue infirmo quia magis indigent q̄ ego **Dum** hmōi
operibus lucerna illa ardens luceret in domo dei placuit deo vt per talē
occasionem amplius adhuc claresceret **Dominus Philippus Colonienſ**
archiepiscopus dum propter castra que emeret beato **Petro** multis dei
bitis esset obligatus dictum est ei a quibusdam q̄ plebanus supradictus
multam haberet pecuniam repositam **Missi** sūt qui pecuniam accōmoda
rent **Negante** sacerdote q̄ pecuniam non haberet datis arche sue clau
bus nihil in eis inuentum est nisi calciamenta bouina et vncta que ad vs⁹
pauperum compauerat **Reuersi** cum erubescencia qui missi fuerant nunci
auerunt hec episcopo. qui sibi timens sicut audiui a quodaz sacerdote p̄
eodem sacerdote venerabili misit ad pedes illius se prostrauit de illata

mina re
curri
es vici
decept
ecclesia
lucania
lucania
mouit

Quo
epo
meta vt
lus verba
bilibi p̄pice
neri o arde
lante a dōm
episcopi
et hoc
miserunt
verum lab
reantem
illas et dō
ta dō mō
randa **Torn**
redde p̄fite
solopone
lucania per
miserunt
hoc modo

Quor
cum an
recurr
miserunt

Quarta distinctio De tentacione

iniuria veniam postulans Ordinem nrm specialiter dilexit et cu vellet in eo conuerti a quibusdam abbatibus eiusdem ordinis est auersus vt intellexi scientes vitam eius esse sanctissimam et personis secularibus valde necessariam. Cum esset decrepitate etatis virtutibus consummatus migravit ad dominum sepultusque est in ecclesia beati Georgii martiris **Novicius**. Si vix tam sanctum et tam senem luxuria tentavit non mirabor si iuuenes inuadit **Monachus**. Sicut dixi luxuria vix alicui proicit etati. Luxuria coluber est in via cerastes in semita mordens ungulas eius vt cadat ascensor eius retro. **Ecce exempla.**

Cap. cxi.

Non est diu quod in Susatia clericus quodam fuit pegrinus **Hermannus** nomine etate iuuenis corpe propter pulcher aspectum. In hunc femina quodam eiusdem ciuitatis cuius oculos iniecit. adeo ab illo inflammata vt diceret Si volueris meis amplexibus vti omnia mea tua erunt. cuius verba vix promissa cum iuuenis memor sancti Joseph despiceret et illo nihil se perficere cerneret. et oppressione illum coram iudicibus accusauit. quod cum negaret nec ei credere. missus est in claustrum muroz locum. s. d. anatoz. Illa luxuria stimulante a clerico se dementata simulans. mox cum scala ascendit deorsum se precipitavit. iuuenem amplexatur ad omixtionem illum sollicitans. **Nec sic profecit.** Hoc cognito iudices extrahentes innocentem. tanquam maleficum et magum miserunt in ignem. Qui cum arderet ita vt patentibus costis pulmo eius videretur. salutationem angelicam. id est **Aue maria** etc. cunctis audientibus decantauit. mox vnus de circumstantibus mulieris cognatus. ticionem ardentem arziens orique eius immittens ait **Ego auferam tibi oraciones istas et suffocauit eum.** quid plura! mortuus est et in campo ossa eius sepulta. **Ad** cuius tumbam sepius visa sunt luminaria et diuersa contingunt miracula. **Tertio** vero pntes predictae adultere. coram canonicis sancti **Petro** se prostrauerunt. veniam postulantes et pro nece iusti penitentiam suscipientes. **Super** cuius tumulum ecclesia fabricata est. **Iuuenem** hunc luxuria per feminam. vt coluber in via id est manifeste peruasit. corpore eius incineravit. sed non superauit. **Alteri** cuidam facta est cerastes in semita. hoc modo

Cap. c.

Qonuersus quidam vir bonus ac deuotus. quem ego bene noui cum ante annos paucos nauem portantem vinum monasterij sui deduxisset in flandriam. nocte quadam ancilla hospitis sui. dum secundum consuetudinem lectum illi in solario domus preparasset sibi alium ad

Quarta distinctio De tentacione.

pedes uersi stravit **C**onuersus cum dicto completozio isset cubitum. essetque in cerna extincta illa silent vestes exiit. in lectum preparatum se reclinauit. nudis pedibus conuersi plantas pulsans et quia ipsa foret tussiendo se pedes non has cerastis insidias uersus obseruauerat. estimans alicui viroz eundem lectum fuisse preparatum. mordebat illa ungulas eque id est uersu sed ascensor eius scilicet spiritus per consensum non cecidit retro quia mox ut vocem muliebrem audiuit. ilico surrexit vestes induit et ad fenestras solarij vadens oraciones suas dicendo. mane illic expectauit **I**lla diutina expecta-
tione suspensa tandem confusa descendit. **N**ouicius. quod est cerastes? **M**o-
chus. Serpens habens cornua omni ferro duriora ad instar gladij ex utra-
que parte incisua. unde greci cerasta vocant. cornua. luxuria cerastes est. quia
non solum animam interficit sed et corpus irrepabiliter corrumpit. **O**mne
enim peccatum extra corpus est **T**este apostolo. **Q**ui autem fornicatur.
in corpus suum peccat

Cap. ci.

Recordor cuiusdam sacerdotis in ordine regularium prepositi. quem
nimis insidiosus nimisque piculose luxuria per feminam cornibus suis
ventilauit. **C**um enim grauitur infirmaret dictum est ei a medico
ymo per medicum a diabolo. quia conualescere non possit nisi uteretur mu-
liere **I**lle spe vite presentis immemor future feminam cognouit. nec tamen
ei profuit ymo magis obfuit. quia post paucos dies defunctus est. **S**icque
suasu antiqui serpentis tempus penitentie factum est illi tempus luxurie **I**n
iudicium anime deo committo **I**stec in eadez domo in qua prepositus fuit
a quodam sacerdote eiusdem ordinis mihi relata sunt. quem et ego facie
et nomine noui **N**ouicius **E**st ne predicta sententia sancti **J**ob. tentatio
est vita hominis super terram. de utroque sexu intelligenda? **M**onachus
Est quia hoc nomen homo utriusque sexum comprehendit et eisdem motibus ut-
riusque sexus subiacet **S**icut enim diabolus per feminam viros deficit et enervat. ita
per viros mulierum multitudinem lucratur. unde de illo ad **J**ob a domino
dicitur. virtus eius in lumbis eius et fortitudo illius in umbilico ventris
eius **S**uper quem locum dicit sanctus **G**regorius. viris esse luxuriam in
lumbis. feminis in umbilico que quantum quandoque tententur exemplis
tibi pandam.

Cap. cij.

Detrona quedam nobilis sicut mihi retulit sacerdos quidam reli-
giosus. die quadam cum in castro in quo manebat sola esset et

Quarta distinctio De tentacione

nescio quod ageret vel cogitaret spiritus fornicationis sola illa esse non permisit. nam subito tam valide est inflammata ut huc illucque discurrens stare vel sedere non posset ac si ferre candens in suo femore excepisset. Tuncque ignem amoris tolerare non posset ad portarium castri castitatis oblita descendit. et ut sibi amiseri vellet cum multa instancia supplicavit. Cui ille sicut vir bonus respondit. quod est quod loquaris domina? ubi est sensus tuus? respice deum attende honorem tuum. Illa nihil horum curans. cum a portario repulsam patere non nutu dei de castro exiens ad flumen preterfluens cucurrit ad gelidum se immergit. in quo bus tam diu sedit donec fomitem ardentis libidinis restringeret. Tunc ad portarium rediens et de repulsa gratias agens ait. Si dares mihi mille marcas auri. modo non paterer quod paulo ante te facere rogavi. Et reuersa est in locum suum. Facitque pro dominis ut mater pia. que infantem dilectum circa ignem reptantem bene ignis calorem sentire permittit. sed intrare volentem cum multa festinatione retrahit. Hoc plenius auditurus es in capitulo sequenti.

Cap. ciiij.

In Anglia vir quodam religiosus monasterio profuit sanctimonialium. Erat autem stature peccare decorus aspectus genas habens rubicundas oculos letos. Ita ut vir aliquis aliquid in eo religiositatis esse crederet. que virtutes animi illi ignoraret. In cuius contemplatione iuuenula quodam illius congregationis a deo cepit tentari et tam grauissime stimulus carnis agitari. ut verecundia proposita passionem suam illi aperiret. Expauit vir sanctus et quia timor dei ante oculos eius fuit. cepit virginem in quantum potuit auertere dicens christi sponsa es et si domini mei sponsa corrupto non paciere impune transire neque homines diu poterit latere. Dicente illa. si non consenseris mihi moriar. respondit ille. Ex quo aliter esse non potest fiat ut vis. In quo ergo loco conueniam? respondit illa. ubi cunquam tibi placuerit. ego in hac nocte veniam ad te. Ad quod ille. Quia ut in die fiat. Responditque virgini domum in pomerio. monens et precipiens ut nemine sciente. nemine vidente tali hora illuc veniret. que cum venisset dixit ad eam. dignum est et vobis expedit. ut corpus meum quod tam ardentem occupatis. prius inspiciatis et si tunc placuerit desiderio vestro pro illud satisficiatis. hoc deo illa tacente vestimenta sua exiit. cilicium asprimum quo indutus erat. ad carnem deposuit. corpusque nudum vermibus corrosum alio attritum scabiosum atque nigrissimum illi ostendens ait. En quod amas exple nunc si placet voluptatem tuam. videns hec illa. expauit. et nunc in pallore nunc in ruborem versa. ad pedes eius ruans veniam postulauit. Cui ille reuertere secreta in monasterium tuum. et vide ne me vivente. perdas secretum meum. Ab illa hora tetatio quam